
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 150/2017 – 18 de Setembro de 2017 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALCYR CESAR FERNANDES JÚNIOR; 
ELIAS LIBORIO PARDO CASAS NETO JÚNIOR. 

1739121; 
1652457. 

PROGEP/NUGASST 11 a 14/9/2017 23007.022626/2017-69 DEFERIDO 
Participações na elaboração de laudo ambien-
tal para a UNILAB, em São Francisco do Conde 

– BA. 

PATRÍCIA REIS MOREIRA SALES 1187532 PROGEP/NUARQ 04 a 06/9/2017 23007.022508/2017-51 DEFERIDO 
Orientação de Mestrado no Programa de 

Ciência da Informação da UFBA, em Salvador – 
BA. 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALAN AMORIM PINTO 2039817 PROGEP/NUGASST 

21/8/2003 a 03/2/2005; 
01/3/2006 a 30/11/2006; 
05/12/2006 a 11/7/2012; 
12/7/2012 a 20/6/2013. 

23007.023876/2017-16 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1.176, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 

  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar LOIDE LIMA FREITAS, Assistente em Administração, 
Matrícula SIAPE 2327559 para exercer em substituição, no 
período de 10 a 18/07/2017, a função de Chefe da Divisão de 
Gestão de Atas da CCONT/PROAD, código FG-0004, desta 
Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Thiago Ítalo 
Rocha de Jesus. 
   

Wagner Tavares da Silva 


